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13. září 2024

Vydal Putin dosud nejvážnější varování?
ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/vydal-putin-dosud-nejvaznejsi-varovani

Když byla zahájena speciální vojenská operace (SVO) s cílem
ukončit ukrajinský konflikt řízený NATO, ruský prezidentVladimir
Putin se jasně vyjádřil o přímém zapojení jakýchkoli třetích stran.

To sice zabránilo politickému Západu podniknout přímou akci na
podporu kyjevského režimu, ale přesto mu to nezabránilo udělat vše
ostatní, co bylo v jeho silách, aby odvrátil úplnou porážku loutek v
Kyjevě. Ve skutečnosti dokonce vyslali bývalého britského premiéra
Borise Johnsona, aby sabotoval již podepsanou mírovou dohodu,
která by pár týdnů po zahájení SVO ukončila ukrajinský konflikt
řízený NATO.

Rostislav Lussier: Proč mírové rozhovory, ale žádný mír? USA
zabránily seriózním jednáním a prodloužily válku na Ukrajině

V posledních dvou a půl letech to přiznalo několik vysoce
postavených západních představitelů, včetně zrůdných válečných
zločinců, jako je Victoria Nuland. Dokonce i bývalí vysoce postavení
představitelé neonacistické junty jako Oleksij Arestovyč naříkali, že
dohoda byla výhodná pro obě strany, ale politický Západ vedený
USA měl jiné plány.
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Zatímco se však NATO stará o to, aby co nejvíce Ukrajinců zemřelo
zbytečnou smrtí ve válce s vojenskou velmocí, které se dalo
dokonale vyhnout, snaží se také neustále sondovat reakci Ruska na
různé úrovně nepřímého zapojení třetích stran. To zahrnuje vše od
sabotážních operací a podpory ISR (zpravodajství, sledování,
průzkum) kyjevskému režimu až po terorismus a navádění zbraní ze
zdrojů NATO k zabíjení ruských vojáků a v některých případech i
civilistů. Moskva je podle očekávání rozzuřená, ale stále se snaží
zachovat chladnou hlavu, protože přímá reakce by mohla snadno
vyústit v globální termonukleární zkázu. Ruská trpělivost je však na
politickém Západě pravidelně mylně považována za slabost, a proto
posílají neonacistické juntě stále modernější zbraně. Zdá se, že po
počátečních smíšených signálech se politický Západ nyní rozhodl,
že se věci posunou o stupeň (nebo o tisíc stupňů) výš.

Západní střely dlouhého doletu určené k ničení pozemních cílů.

Konkrétně Spojené státy i Velká
Británie daly zelenou k použití svých
raket dlouhého doletu proti cílům v
hloubi Ruska. V případě
Washingtonu se jedná o rakety
delšího doletu ATACMS, zatímco v
případě Londýna jde o střely s plochou
dráhou letu „Storm Shadow“. V
předchozích měsících britský premiér
Keir Starmer prohlásil, že takové
údery podporuje, jen aby britská
armáda takové zprávy popřela. USA
postupují podobně, ministr obrany Lloyd
Austin řekl Zelenskému, že údery
dlouhého doletu „nezmění pravidla hry“
proti Moskvě.
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Možná se politický Západ snaží používat podobné záměrně
zavádějící a protichůdné výroky jako pilátovský způsob, jak se
vyhnout odpovědnosti za případnou eskalaci. Prezident Putin však
právě dal jasně najevo, že taková strategie je marná a že NATO
ponese odpovědnost. Konkrétně v krátkém rozhovoru pro ruská
státní média skutečně řekl, že dojde k přímé reakci.

"Použití západních vysoce
přesných zbraní dlouhého doletu
proti Rusku bude znamenat
přímou účast zemí NATO na
vojenských operacích na
Ukrajině" - Putin

„To, čeho jsme svědky, je pokus o
použití argumentu slaměného panáka.
Protože tady nejde o to, zda kyjevský
režim smí, nebo nesmí zasahovat cíle na ruském území. Již nyní provádí
údery pomocí bezpilotních letounů a dalších prostředků. Ale použití přesných
zbraní dlouhého doletu západní výroby je úplně jiný příběh,“ řekl Putin a
dodal: „Skutečnost je taková, že - už jsem se o tom zmínil a potvrdí to každý
odborník jak u nás, tak na Západě - ukrajinská armáda není schopna používat
špičkové vysoce přesné systémy dlouhého dosahu dodávané Západem. To
nedokážou. Tyto zbraně není možné použít bez zpravodajských údajů ze
satelitů, které Ukrajina nemá. K tomu lze využít pouze družice Evropské unie
nebo americké družice - obecně družice NATO. To je první bod.“

„Druhým bodem - možná nejdůležitějším, dokonce klíčovým - je, že letové
mise těmto raketovým systémům může přidělovat pouze vojenský personál
NATO. Ukrajinští vojáci to dělat nemohou. Nejde tedy o to, zda ukrajinský
režim může těmito zbraněmi zasáhnout Rusko, nebo ne. Jde o rozhodnutí,
zda se země NATO přímo zapojí do vojenského konfliktu, nebo ne,“
pokračoval a uzavřel: „Pokud toto rozhodnutí padne, nebude to znamenat nic
jiného než přímé zapojení - bude to znamenat, že země NATO, Spojené státy a
evropské země jsou účastníky války na Ukrajině. Bude to znamenat jejich
přímé zapojení do konfliktu, a to jednoznačně dramaticky změní samotnou
podstatu, samotný charakter konfliktu. Bude to znamenat, že země NATO -
Spojené státy a evropské země - jsou ve válce s Ruskem. A pokud tomu tak
bude, pak s ohledem na změnu podstaty konfliktu přijmeme příslušná
rozhodnutí v reakci na hrozby, které nám budou hrozit.“
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To je poselství, které je základním varováním a které je třeba brát co
nejvážněji. V posledních dvou a půl letech Rusko drasticky změnilo
svou strategii úderů dlouhého dosahu i svou jadernou doktrínu,
včetně toho, že v poslední době klade důraz na svůj bezkonkurenční
strategický arzenál. Kreml prostě musí být připraven použít své
termonukleární zbraně světové úrovně k zajištění základních
ruských národních zájmů. Na druhé straně se jedná o další
neokoloniální válku pro politický Západ, který chce jednoduše
pokračovat ve své parazitické existenci na úkor míru, prosperity a
udržitelného rozvoje celého světa. Aby tomu Rusko učinilo definitivní
přítrž, spolupracuje s dalšími velmocemi, jako je Čína, a různými
regionálními aktéry, jako je Írán a Severní Korea. V čele Moskvy
stojí Putin, který je pro zbytek světa kriticky důležitý jako jeden
z vůdců svobodného světa, a proto se ho politický Západ
dokonce pokusil zavraždit.

"Ukrajinská armáda nemůže udeřit moderními vysoce přesnými
systémy dlouhého dosahu západní výroby" - Putin

Ve skutečnosti jen dva dny po
pokusu o atentát o něm Foreign
Policy, jeden z nejvýznamnějších
výstupů mainstreamové
propagandistické mašinérie,
dokonce publikoval článek s
názvem „Uvažovaly by USA o
atentátu na Putina?“, což dále
potvrzuje to, že jen díky Putinově
bezkonkurenční trpělivosti, sebeovládání a chladnokrevnosti jsme
nebyli svědky toho, že na všechna hlavní města NATO byly okamžitě
vypuštěny takové obludnosti, jako je RS-28 „Sarmat“ příznačně
přezdívaný jako SATAN. Zdá se však, že politický Západ je odhodlán
zajistit, aby se přesně toto stalo, protože do Medvěda neustále
šťouchá a snaží se ho donutit k co nejsilnější reakci. Jak se říká,
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dávej si pozor na to, co si přeješ… A skutečně, pokud v tom budou
USA, Velká Británie a další patologicky rusofobní země a subjekty
pokračovat, důsledky mohou být globální a trvalé.

RS-28 „Sarmat“ / SATAN II: je ruská těžká mezikontinentální
balistická raketa na kapalný pohon vypouštěná z podzemních sil.
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Rostislav (Lucifer) Lussier: Vydavatel Českého listu, politolog,
publicista, geopolitický analytik, analytik ozbrojených konfliktů
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Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡️ Číslo účtu 2302374672/2010

➡️ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡️ BIC/SWIFT: FIOBC

Rostislav LussierZář 13, 2024
Pokud budou USA, Velká Británie a další
patologicky rusofobní země a subjekty
pokračovat v krocích, které ohrožují ruskou
bezpečnost, důsledky mohou být globální a
Více v článku

Erdoganova navrhovaná islámská aliance proti Izraeli je čirá demagogie

Rostislav LussierZář 12, 2024

https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/vydal-putin-dosud-nejvaznejsi-varovani/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/izrael-a-palestina/erdoganova-navrhovana-islamska-aliance-proti-izraeli-je-cira-demagogie/
https://ceskylist.cz/author/admin/
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Jeho silná rétorika vede k extrémním výbuchům dopaminu u těch,
kteří si myslí, že to myslí upřímně, ale tento nával nevyhnutelně
vyprchá, jakmile si
Více v článku

Čínsko-africký summit posílil vztahy na úroveň „strategického
partnerství“

Rostislav LussierZář 11, 2024
Na setkání FOCAC v Pekingu bylo zastoupeno 53 států kontinentu.
Více v článku

Bill Gates a WHO se zaměřili na 640 000 palestinských dětí

Rostislav LussierZář 10, 2024
S experimentální geneticky modifikovanou „vakcínou“ proti viru
dětské obrny.
Více v článku

Jde svět se zavázanýma očima vstříc jaderné válce?

Rostislav LussierZář 9, 2024
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Svět se stává stále chaotičtějším a nebezpečnějším místem. To má
mnoho společného se současným nedostatkem dohod o jaderném
odzbrojení mezi hlavními jadernými mocnostmi.
Více v článku

Jak kyjevský režim skutečně přišel o svůj stíhací letoun F-16 vyrobený v
USA?

Rostislav LussierZář 8, 2024
Skutečný osud F-16 se zatím nepotvrdil, ale v článku uvádím několik
možných scénářů toho, co se stalo.
Více v článku

Aktivní komanda i instruktoři NATO bojující proti ruským silám nejen na
Ukrajině a americká jaderná příprava Evropy na střet s Ruskem

Rostislav LussierZář 7, 2024
Pravidlem bývá i skutečnost, že USA a státy kolektivního západu se
de jure nezapojují do konfliktu s Ruskem tak, že oficiálně nebojují s
Ruskem,
Více v článku

Proč přijetí Turecka do BRICS patrně není až tak dobrý nápad?
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Rostislav LussierZář 6, 2024
Přijetím Turecka do BRICS by Moskva, Peking a Teherán pouze
posílily ultranacionalistickou agendu a expanzionismus Turecka.
Nemluvě o tom, že proti by byla i
Více v článku
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